
בראש חודש טבת )א' טבת(, המצויין במהלך החנוכה, נחגג חג הבנות “עיד אל בנאת”. 

החג מעלה על נס את העוצמה הנשית: הגבורה, החוכמה והאחווה של נשים לאורך הדורות.

לא הרבה מכירים את החג הזה, תולדותיו ומנהגיו, 
אבל תמיד חשוב לנו לחגוג ולציין עוצמה נשית. 

בדף הזה נרצה להכיר קצת יותר את החג ומנהגיו ונראה בזה הזדמנות להאיר את הנשים -  
הגיבורות, האמיצות והמיוחדות שחיות בקרבנו. 

קצת על החג:

מקור החג בספר עזרא, היום בו שבו לשאת נשים מבנות ישראל, ובמגילת אסתר, היום שבו הובאה אסתר 

בפני המלך אחשוורוש והומלכה תחת ושתי. ביום זה מציינים את גבורתן וחוכמתן של שתי גיבורות נוספות: 

יהודית, שכבשה ביופייה את הולפונרנוס שר הצבא, ערפה את ראשו והצילה בזכות מעשיה את אנשי יהודה, 

וחנה בת מתתיהו, שעוררה את אחיה החשמונאים להתחיל את המרד ביוונים.

את ‘אסתר המלכה’ רובנו מכירים אבל יהודית וחנה בת מתתיהו נשכחו מסיפורי ההיסטוריה.
בואו נעשה להן מקום - נכיר ונקרא על גדולתן ועוז רוחן 

ת י ד ו ה י ו ה י ת י מת בת  ה  חנ המלכה אסתר 

נוֹת בָּ שׁ הַ דֶ רֹאשׁ חֹ
ת* נָאַ ל בְּ יד אֶ עִ

תבט שדוח שאר

ל אֵ רָ שְׂ יִ ל גּבורות  לֵּ מַ יְ י  מִ

ה? נֶ מְ יִ י  מִ ן  אוֹתָ
בּוֹר גִּ הַ קוּם  יָ ל דּוֹר  כָ בְּ ן  הֵ

ם עָ הָ ל  גּוֹאֵ

ע! מַ שְׁ

ה זֶּ הַ ן  מַ זְּ בַּ ם  הֵ הָ ים  מִ יָּ בַּ

ה, וּפוֹדֶ יעַ  י מוֹשִׁ בִּ כַּ מַ

ל אֵ רָ שְׂ יִ ם  עַ ל  כָּ נוּ  י מֵ יָ בְ וּ

ל אַ גְ יִ וְ קוּם  יָ ד,  חֵ אַ תְ יִ
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וּ לך. י הָ לֹּא  כּוֹחוֹת שֶׁ בַּ י  לִ ית  אֵ רְ הֶ  . י לִ תּ  רְ פַּ י סִ רֵ הֲ בוֹא.  יָ ה  זֶּ נוּ שֶׁ עְ דַ יָ

ע. דַ אֵ שֶׁ

ף. יֵּ עַ תְ הִ לְ תּ  בְ רַ ים. סֵ מִ לֵ שְּׁ ים הַ טִ פָּ שְׁ מִּ בַּ תּ  קְ זַ חְ הֶ תּ לך,  דְ נוֹדַ תְ הִ

. וּ נ חְ נַ אֲ יאוֹת  בִ לְ ל  דּוֹרוֹת שֶׁ
ל. כַ נוּ לֹּא  ד שֶׁ עַ ר,  תֶ סֵּ בַּ ק  רַ ב  אֹ כְ לִ צוֹת  מְּ אַ תְ מִ

בת שבע שני כץ

הדלקת נר שביעי 
לגבורה נשית

ה: כָּ נֻ ר )של( חֲ יק נֵ לִ דְ הַ נוּ לְ וָּ צִ יו וְ וֹתָ צְ מִ נוּ בְּ שָׁ דְּ ר קִ שֶׁ ם אֲ עוֹלָ ךְ הָ לֶ ינוּ מֶ לֹהֵ י אֱ דֹנָ ה אֲ תָּ רוּךְ אַ בָּ

ה: זֶּ ן הַ מַ זְּ ם בַּ הֵ ים הָ מִ יָּ ינוּ בַּ בוֹתֵ אֲ ים לַ סִּ ה נִ שָׂ עָ ם שֶׁ עוֹלָ ךְ הָ לֶ ינוּ מֶ לֹהֵ י אֱ דֹנָ ה אֲ תָּ רוּךְ אַ בָּ

“גבורה אחת היא בכל הדורות. לא פסקה ולא תיפסק. היא הפועמת בקרבנו מן המכבים עד היום. 

דור דור וגיבוריו, דור ומכביו. בדורנו - אנו המכבים.”

מתוך טקסט שקראו ביחידות הלוחמות היהודיות בחנוכה בעת מלחמת העולם השניה
בואו נכיר את הלוחמות האמיצות של ימינו אנו, מלחמת חרבות ברזל

המלא לטקסט 

“הגבורה האמיתית מתגלה גם בחולין של יום יום”

מתוך דבריו של יצחק שדה, מייסד הפלמ”ח
הזדמנות לציין ולהכיר את כל הגיבורות של מעשי הגבורה היומיומיים שסביבנו

ת החדשו ת  ו ר ו ב י ג לה ז ר הב ת  ו ר ו ב י המלאג לטקסט 

מעשה גבורה שלך לאחרונהמי הגיבורה שלך?
ניתן להסתכל סביב 

ולזהות את הגיבורות שסביבנו
מומלץ לגשת ולומר לה שהיא גיבורה!

ניתן להסתכל במראה
ולהכיר במעשה הגבורה היומיומי שלך

מומלץ לומר בקול - זאת גבורה!
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מאז הרימו המכבים את חרב ההגנה הישראלית, לפני אלפיים ושלוש מאות שנה,

להגן על מולדת, חרות ודרך החיים של ישראל - לא פסקה ההתגוננות הנאדרת

בגבורה של העם. בפנים שונים נתגלתה הגבורה הישראלית.

בשבת העם על אדמתו והאוייב בא לביתו בחרב ובחנית ידענו לשאת חרב מול

חרב וחנית מול חנית ומאות רבות נשברו חניתות האויב בחניתותינו.

ובגבור האימפריה הרומית הכבירה על חרב ישראל, גברה רוח ישראל הלא נכנעת

ובה התנפצה האימפריה האדירה.

בהאלץ העם לעזוב מולדתו, ידע לשאת את המולדת עמו, בלב כל אחד מישראל,

וכל יחיד היה מגן לה בגופו ובנפשו עד שובנו עמה ואליה, כיום הזה.

באותה הגבורה שידענו לשאת חרב וחנית, באותה הגבורה שידענו לעבור מדורות

אש למען הציל את רוח ישראל, מולדתנו הרוחנית, באותה הגבורה ידענו לאחוז

מחדש באת ובמחרשה ולהשיב חיים למולדת חרבה. ואנו דור ראשון לגאולה,

יודעים ונדע, לאחוז בחרב אשר חרב האויב תתנפץ בה. מעטים נגד רבים היו הם,

המכבים, מעטים נגד רבים עמדו אבותינו בכל הדורות בהגנת ישראל ויכולנו.

ונאפדים בגבורה נצחית זו של עם שואף חירות, קשה עורף ובלתי נכנע, נדע

לעמוד גם עתה מעטים נגד רבים ועלה נעלה ויכול נוכל.

גבורה אחת היא בכל הדורות. לא פסקה ולא תיפסק. היא הפועמת בקרבנו מן

המכבים עד היום. דור דור וגיבוריו, דור ומכביו. בדורנו - אנו המכבים.

בדורנו - אנו המכבים

טקסט שנקרא במסיבת חנוכה ביחידות החטיבה היהודית הלוחמת 

במלחמת העולם השניה

רה חז



הגבורה אינה פסגה. היא דרך העפלה, דרך שאין בה קפיצות. גם בה, ככל דרך,

יש הסתעפויות. עיתים ההסתעפות מוליכה למטה.

דרך הגבורה הצרופה היא זו המוליכה כל הזמן בכיוון אחד - אל ראש ההר.

]...[ הגבורה האמיתית מתגלה גם בחולין של יום יום. אנו רגילים לייחס את מושג

הגבורה לצבאיות מסיבה מובנת: מהלוחם נדרשת הסכמה למפרע להקרבה

מקסימלית, לקורבן חיים. 

אך אין זו הדרך היחידה. אפשר זו דרך המלך של הגבורה. אולם למעלה מוליכים

אלפי שבילים.

שבילי הגבורה

יצחק שדה, מייסד הפלמ”ח

רה חז


